
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 517  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 517

Data: 01-07-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : SPORT E TEMPO LIBERO

 

OGGETTO: SERE D'ESTATE 2011. IMPEGNO DI SPESA.
 
 
 
 

 

Istruttore: SUSANNA  COMAR

Responsabile del Procedimento: ANGELO  MALIGHETTI

Direttore: ANGELO  MALIGHETTI

 

 

1/5DETERMINAZIONE 517/2011

mailto:N.517


 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in data 13.06.2011 con la quale è stato
approvato il programma degli eventi organizzati direttamente dall’Amministrazione Comunale,
nell’ambito della rassegna  “Sere d’estate 2011”, che prevede la realizzazione dei seguenti eventi, che
avranno luogo sul palco comunale di Piazza Garibaldi alle ore 21.15:
 

06/07/2011 Sir. Waldo Weathers  with the Knights of the Pope - serata funky con il sassofonista di
James Brown

13/07/2011 Olivia paperina - spettacolo con attori e pupazzi                                                           
Centro Teatro Animazione di Gorizia

15/07/2011 Les Tambours du Bronx

20/07/2011 Il gatto mammone - spettacolo con pupazzi da tavolo e attore        
                                                    Compagnia - Pupi di stac di Firenze

25/07/2011 Concerto della mitica orchestra cubana Grupo Compay Segundo - Buena Vista Social
Club

27/07/2011 Arlecchino malato d'amore -  spettacolo di burattini tradizionali
bergamaschi                                                  Compagnia - I burattini cortesi di Sorisole
(BG)

03/08/2011 Bu bu settete!! Fammi ridere che io non ho paura - Spettacolo di attori, pupazzi, teatro
di figura
Compagnia - Teatro pirata di Jesi (AN)

18/08/2011 Orchestra Rosy Velasco & Bandiera Gialla - musica revival

25/08/2011 Orchestra Alban - musica revival

 
VISTE le proposte artistiche presentate da:
- Associazione Primavera Musicale di Dongo (CO) per la realizzazione di un concerto di Sir. Waldo
Weathers  with the Knights of the Pope - in collaborazione con il Festival Lago di Como/Jazz Rythm’
&’ Blues, il giorno 6 luglio in Piazza Garibaldi per l’importo di € 7.300,00.- (esente IVA in base all’art.
4 del DPR 633/72);
- Associazione Il Cerchio Tondo di Mandello del Lario (LC) per la realizzazione di una rassegna di
spettacoli di burattini da svolgersi in Piazza Garibaldi nei giorni 13, 20, 27 luglio e 3 agosto per
l’importo di €5.000,00.- IVA 10% inclusa;
 
ACCERTATO che per la realizzazione dei concerti in programma il 6, 15 e 25 luglio è necessario
allestire dei camerini per gli artisti;
 
VISTO il preventivo presentato in data 17.06.2011 dalla ditta Ferranti srl di Lecco per noleggio e
allestimento di camerini per gli artisti dei concerti in programma in piazza Garibaldi nei giorni 6, 15 e
25 luglio per l’importo di € 900,00.- IVA 20% inclusa;
 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti eventi si prevedono le seguenti spese:
- €  12.300,00.- per cachet compagnie;
- €       900,00.- per noleggio attrezzature, allestimenti;
oltre agli oneri SIAE per tutti gli spettacoli sopra descritti per una spesa prevedibile di € 4.000,00.-;
 CONSIDERATO, inoltre che la spesa complessiva di € 17.200,00.- troverà copertura al capitolo 4330
“"Prestazioni di servizi ed interventi diversi per attività sportive, ricreative e tempo libero" del bilancio
2011;
 
VISTO i DURC in data 03.05.2011 e 21.06.2011 attestanti rispettivamente la regolarità contributiva di
Ferranti S.r.l. e Associazione Il cerchio Tondo;

2/5DETERMINAZIONE 517/2011



 
VISTA la nota dell’Associazione Primavera Musicale di Dongo (CO) in data 09.06.2011, acquisita al
protocollo del Comune con n.26672 in data 11.06.2011, con la quale dichiara di non avere alcuna
posizione INPS e INAIL in quanto i componenti dell’associazione partecipano liberamente all’attività,
senza percepire compensi, senza rapporto di subordinazione e comunque senza nulla pretendere;
 
DATO ATTO che gli assegnatari delle prestazioni oggetto del presente provvedimento, sono operatori
economici in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo gli stessi in alcuna delle cause
ostative previste dall’art.38 “Requisiti di ordine generale” del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163
“Codice dei contratti”;
 
DATO altresì atto che:
- l’Associazione Culturale Il Cerchio Tondo con nota in data 18.05.2011, acquisita al protocollo del
Comune con n. 22563 in data 19.05.2011;
- l’ Associazione Primavera Musicale con nota in data 08.06.2011, acquisita al protocollo del Comune
con n. 26525 in data 10.06.2011;
- Ferranti srl con nota in data 20.06.2011, acquisita al protocollo del Comune con n. 28176 in data
20.06.2011
hanno comunicato, in ottemperanza al disposto dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.,
di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, gli estremi identificativi del conto
corrente dedicato al pagamento della presente prestazione, unitamente alla generalità ed al codice
fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;  
 
PRECISATO che per la SIAE Agenzia Mandataria di Lecco, il presente provvedimento non comporta
affidamento di servizi o lavori o forniture ad operatori economici in quanto trattasi di oneri dovuti e
non risulta, pertanto, soggetto alla normativa, legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici;
 
RITENUTO di conseguenza di provvedere al suddetto impegno di spesa;
 
DATO, atto che per l’attuazione delle predette iniziative verranno stipulati appositi contratti di
prestazione artistica;
 
DATO altresì atto che sono attualmente in corso le procedure di verifica dei prescritti requisiti di
idoneità, previsti dall’art.38 “Requisiti di ordine generale” del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163
“Codice dei contratti”, e che a conclusione favorevole delle stesse si provvederà, con successivo
provvedimento,  all’assunzione dei rimanenti impegni di spesa relativi agli altri spettacoli in calendario;
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 in data 14.03.2011 “Approvazione del Bilancio
di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati”;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011 “Piano esecutivo di gestione
anno 2011 e piano della performance 2011-2013. Approvazione.”;
 
VISTI gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegno di spesa” del D.lgs. n.
267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C.
n.177 in data 30.12.2010;
 
VISTO il vigente “Regolamento comunale di contabilità”;
 
VISTA la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione
organizzativa n. ID 5261468 in data 31.12.2010;
 
 

3/5DETERMINAZIONE 517/2011



D E T E R M I N A

1.     di impegnare la spesa complessiva di € 17.200,00.- all’intervento n. 1.06.03.03 capitolo 4330
"Prestazioni di servizi ed interventi diversi per attività sportive, ricreative e tempo libero"del
bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità, nel modo seguente:

 
Ass.ne Culturale Il Cerchio Tondo
Contrada Maggiore 22
23826 Mandello del Lario (LC)
P.I. 02280480134

13/7 Olivia Paperina
20/7 Il gatto mammone
27/7 Arlecchino malato d’amore
3/8 Bu bu settete! Fammi ridere
che io non ho paura

€ 5.000,00.-
IVA 10% inclusa
 

Associazione Primavera Musicale
Via Statale Regina 14
22014 Dongo (CO)
C.F. 01950180131

6/7 Sir. Waldo Weathers  with the
Knights of the Pope

€ 7.300,00.-
esente IVA (art. 4 del
DPR 633/72)

Ferranti srl
Piazza Sagrato Basilica 5
23900 Lecco
P.I. 02025880135

Allestimento camerini € 900,00.-
IVA 20% inclusa

Siae Agenzia Mandataria di Lecco Pagamento diritti € 4.000,00.-
 

2.      di dare atto che:
- le fatture relative agli spettacoli, come da contratto di prestazione artistica, saranno liquidate entro 30
giorni dal loro ricevimento, la fattura relativa a prestazione di servizi entro 60 giorni, mentre le fatture
della Siae, dovranno essere liquidate a vista;
- gli assegnatari delle prestazioni, oggetto del presente provvedimento, sono operatori economici in
possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo gli stessi in alcuna delle cause ostative
previste dall’art.38 “Requisiti di ordine generale” del Decreto Legislativo 12.04.2006 n.163 “Codice
dei contratti” e che si sono assunti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;
- per la SIAE Agenzia Mandataria di Lecco, il presente provvedimento non comporta affidamento di
servizi o lavori o forniture ad operatore economico e non risulta, pertanto, soggetto alla normativa,
legislativa e regolamentare in tema di contratti pubblici;
 
- per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla sezione regionale della Corte
dei Conti ai sensi dell’art.1, comma 173 – L. 266/2005, non rientrando la spesa tra le fattispecie per la
quali è previsto l’invio.
 
 
                                                                                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                                       Angelo Malighetti
                    
 

 
 
 

4/5DETERMINAZIONE 517/2011



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 517 del
01-07-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 02-07-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/5DETERMINAZIONE 517/2011


